
令和 2年 8月吉日 

ご家族様 各位 

                       医療法人 永仁会 

                           介護老人保健施設 ゆりの木     

 

ご面会に係る運用変更のお知らせ 

 

 日頃より当施設の円滑な運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 既にお知らせしているとおり、7/1（水）より制限付の面会を開始したところです。開始後 1 ヶ

月が経過しましたが、世間のコロナウィルス感染者数は一層拡大する状況となりました。 

高齢者施設での感染発生は、ご利用者様の予後不良に繋がる可能性が極めて高いことから、今

まで以上に感染対策に万全を期さなければならない状況となっております。 

つきましては、ご面会の運用方法を以下のとおり変更（注意事項の変更等／時間短縮／対応枠

減）させて頂きますので、趣旨をご理解のうえ、ご協力を頂きますよう、あらためてお願い申し上

げます。 

 尚、これ以上、世間での感染拡大が生じた際には、ご面会自体を再度中止させて頂く場合もあ

ります。運用に変更が生じた時は、都度、皆様へご連絡致します。 

 

[ご注意点の変更・追加] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■マスク着用／手指消毒／検温にご協力お願いします（マスクは必ずお持込ください）。 

 

■新型コロナ肺炎を疑わせる症状（発熱／咳／味覚・嗅覚障害 等）の方はご遠慮ください。 

 

■対面でのご面会はお 1 人となります。尚、ご来所は最大 3 名とさせて頂きますが、対面以

外の方は、こちらで準備します椅子よりご面会の様子をご覧ください。 

 

■ご利用者様へのボディータッチ（接触）や飛沫防止板を超えた密接はお控えください。 

 

■血縁関係者及び親族代表者（キーパーソン）に限ります。ご友人様等はご遠慮頂きます。 

 

■ご面会は、お 1 人のご利用者様に対して上限 2 回／月とさせて頂きます。ご親族様が複数

いらっしゃる場合は、親族間で回数の調整をお願い致します。 

 

■差し入れは、事前に消毒をして頂きますようお願いします。 

 



[運用変更日] 令和 2 年 8 月 15 日（土）～ 

[面会日時] 月曜日～土曜日－14:00～14:35（今までは～14:55まで） 

      日曜日    －14:00～15:05（今までは～15:25まで） 

[面会場所] 1階正面玄関付近 

 

[面会フロア] 月曜日…2階ご利用者様／火曜日…3階ご利用者様／水曜日…4階ご利用者様/ 

      木曜日…5階ご利用者様／金曜日…6階ご利用者様／ 

土曜日及び日曜日は全フロア対象 

 

[面会方法] 月曜日～土曜日－5 分×3 枠[予約制]（今までは 6枠） 

      日曜日    －5 分×5 枠[予約制]（今までは 9枠） 

      月曜日～土曜日－①14:00～14:05②14:15～14:20③14:30～14:35 計 3 枠 

      日曜日    －①14:00～14:05②14:15～14:20③14:30～14:35 

              ④14:45～14:50⑤15:00～15:05       計 5 枠 

＊上記時間になりましたら、スタッフがご利用者様をお連れ致します。 

＊面会当日のご利用者様及びご面会者様の体調が優れない場合は、ご面会をお断りする場合がござ

います。 

 

[ご予約等]  

事前にお電話にて、上記の枠でご希望の日時をご連絡ください。ご面会希望日の 3日前までにご

予約ください。ご来所されましたら、正面玄関外でお待ちください。 

[weｂ面会について] 

 基本的には、上記の面会方法に移行しますが、それぞれご家族様のご事情もあると思いますので、

web 面会は引き続き行えるよう配慮します。しかし応対出来るスタッフが限られているため、ご

希望に添えない場合もありますが、まずはご相談ください。 

[その他 お願い] 

■ご面会以外の時間にて、ご利用者様のお荷物・差し入れに限り、正面入口風除室にある受け渡

し BOX に入れて頂きますよう、お願い致します（職員との接触を極力控えるためです）。 

■ご利用者様に対するお問い合わせは、お電話にて、担当（岡部／白井）までお願い致します。 

 

ご予約／お問い合わせ先 

医療法人 永仁会 介護老人保健施設 ゆりの木 担当：岡部／白井 

電話：04-2934-5055【8:30～17:00 の間でご予約下さい】 


